https://www.bri.or.jp/

担当：上永野・松田・石井 TEL:03-5215-3511 E-mail: kaminagano@bri.or.jp

2019年 2月吉日

各 位

一般社団法人企業研究会

第１８期 シェアードサービス研究交流会議
－ ≪オープンフォーラム≫分科会研究成果発表会のご案内 －

向春の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、第１８期 シェアードサービス研究交流会議・分科会研究成果発表会を今年３月２０日（水）に開催致します。
今期は、６１社８１名という大変多くのメンバーにお集まり頂き、９つの分科会(グループ)にて、約 10ヶ月間にわたり
研究交流活動頂きました。
当日はその成果の一部(エッセンス)をそれぞれご発表頂く予定です。
今期(第 18期)メンバーはもちろん、これまで本会議にご参加頂いた皆様、さらに趣旨にご賛同頂き継続的にメンバーを
ご派遣頂いているシェアードサービス経営者会議・メンバー企業など皆様のお力に支えられ、今年６月、本会議は
第１９期を迎えます。この場をお借りして厚く御礼申し上げます。
管理間接業務機能・本社機能の改革の推進 及び シェアードサービス業界のトレンドを知る上で大変貴重な機会でござ
います。是非、お誘い合わせの上ご参加頂けますと幸甚でございます。
皆様からのご参加のお申込みを心よりお待ちしております。

■ 日 時  ： ２０１９年 ３ 月 ２０ 日（水） １２：３０（開場 11：45）～２０：００ ※17：45～【ビール会】
■ 会 場  ： 「ベルサール半蔵門」（東京/「半蔵門駅」3番出口直結(半蔵門線)・「麹町駅」3番出口徒歩 6分(有楽町線)）
         〒102-0083 東京都千代田区麹町 1-6-4 住友不動産半蔵門駅前ビル 2Ｆ <アクセスはこちら>

■ 参加費  ： 無 料

■プログラム ：※下記プログラムはご発表順・お時間等変更の可能性がございます。予めご了承願います。

12:25      <集合>

12:30～12:40  <開会の挨拶>

12:40～12:45  <オリエンテーション>

12:45～13:10  ≪Ａグループ≫「近未来のＳＳＣで『人』に求められるものとは？」(仮)

13:10～13:35  ≪Ｅグループ≫「ＳＳＣで『さあ、やってみよう』」(仮)

13:35～14:00  ≪Ｆグループ≫「『ＳＳＣ総務は会社のコンダクター』

～今こそ総務から奏夢へのバージョンアップを～」(仮)

14:00～14:15  <休憩>

14:15～14:40  ≪Ｄグループ≫「可視化をベースにしたＳＳＣのあるべき姿」(仮)

14:40～15:05  ≪Ｂグループ≫「ＳＳＣ職場のみんなが幸せになるために

～私たちが実践した４つのアプローチ～」(仮)

15:05～15:30  ≪Ｈグループ≫「これからのＳＳＣのトリセツ ～感動を与えるＳＳＣになりたいな～」(仮)

15:30～15:45  <休憩>

15:45～16:10  ≪Ｃグループ≫「やる気の探訪 ～心を動かすマネジメントでＳＳＣをポジティブな集団へ～」(仮)

16:10～16:35  ≪Ⅰグループ≫「Ｃｈａｎｇｅ Ｗｏｒｋ Ｓｔｙｌｅ ｂｙ Ｄｉｇｉｔａｌ Ｗｏｒｋｆｏｒｃｅ

～ＲＰＡの研究から見えて来た、人とＴｅｃｈｎｏｌｏｇｙの融合～」(仮)

16:35～17:00  ≪Ｇグループ≫「ひとりよがり！？ ＳＳＣにおける期待ギャップ」(仮)

17:00～17:15  <休憩・投票>

17:15～17:35 【表彰式】
第 10期 シェアードサービス経営者会議・ご来場メンバー皆様の投票による<シェアードサービス経営者会
議・特別賞>、第 18期 シェアードサービス研究交流会議・メンバー皆様 及び ご来場の皆様の投票による
<第 18期 シェアードサービス研究交流会議・最優秀研究賞>、<研究協力委員・特別賞>を決定致します。

17:35～17:45  <閉会の挨拶>

※1)発表時間には質疑応答及び発表準備時間を含みます。※2)写真撮影・録音は固く禁じます。※3)事前のお申し込みの無い方はご入場できません。

※次頁へ続く

https://www.bri.or.jp/
../../../../Local%20Settings/Temp/AppData/Local/法務/01第41期企業法務研究部会/第6回例会/kaminagano@bri.or.jp
https://www.bri.or.jp/sharedservice/
https://www.bellesalle.co.jp/shisetsu/iidabashi/bs_hanzomon/access/
https://www.bellesalle.co.jp/shisetsu/iidabashi/bs_hanzomon/access/

                         https://www.bri.or.jp/

担当：上永野・松田・石井 TEL:03-5215-3511 E-mail: kaminagano@bri.or.jp

≪第１８期 シェアードサービス研究交流会議・ご参加メンバー[６１社８１名]≫

Ａグループ
(人事部門の方々で中心に構成)

Ｄグループ
(経理・財務部門の方々で中心に構成)

Ｇグループ
(企画部門の方々で中心に構成)

サントリービジネスシステム㈱☆
エヌ・ティ・ティ・ビジネスアソシエ㈱
コスモビジネスアソシエイツ㈱
㈱電通マネジメントサービス
西鉄人事サービス㈱
日本板硝子ビジネスサポート㈱
㈱ヤマハビジネスサポート
ＹＫＫビジネスサポート㈱

エヌ・ティ・ティ・ビジネスアソシエ㈱☆
ＮＥＣマネジメントパートナー㈱
ＮＴＴデータマネジメントサービス㈱
コカ･コーラボトラーズジャパンビジネスサービス㈱

コスモビジネスアソシエイツ㈱
住友重機械ビジネスアソシエイツ㈱
㈱電通マネジメントサービス
富士フイルムビジネスエキスパート㈱
ヤマトマネージメントサービス㈱

㈱セキスイビジネスアソシエイツ☆
㈱味の素コミュニケーションズ
㈱インテージ・アソシエイツ
㈱内田洋行ビジネスエキスパート
コカ･コーラボトラーズジャパンビジネスサービス㈱

ＪＸビジネスサービス㈱
ＤＳＰビジネスパートナーズ㈱
㈱ＴＭＪ○
東京電力ホールディングス ㈱
長瀬ビジネスエキスパート㈱○
㈱阪急阪神ビジネスアソシエイト
ヤマトマネージメントサービス㈱

Ｂグループ
(人事部門の方々で中心に構成)

Ｅグループ
(経理・財務部門の方々で中心に構成)

Ｈグループ
(企画部門の方々で中心に構成)

古河ファイナンス・アンド・ビジネス・サポート㈱☆

㈱シーズ・スリー
㈱ＪＰビジネスサービス
資生堂アステック㈱
相鉄ビジネスサービス㈱
第一三共ビジネスアソシエ㈱
日本原燃㈱
㈱ＬＩＸＩＬ

㈱テクノネット☆
キリンビジネスエキスパート㈱
コスモビジネスアソシエイツ㈱
㈱シーズ・スリー
東急ファイナンスアンドアカウンティング㈱
ハウスビジネスパートナーズ㈱
㈱バンダイナムコビジネスアーク
㈱ヤマハビジネスサポート
ＹＫＫビジネスサポート㈱

第一三共ビジネスアソシエ㈱☆
㈱ＩＨＩ
ケイ・システム㈱
㈱ＪＴビジネスコム○
㈱ダスキン
中部電力㈱
東宝㈱
日鉄住金物産ビジネスサポート㈱
ヤマハ発動機マネジメントサービス㈱

Ｃグループ
(人事部門の方々で中心に構成)

Ｆグループ
(総務部門の方々で中心に構成)

Ⅰグループ
(経理・財務部門の方々で中心に構成)

大和ハウス工業㈱☆
㈱味の素コミュニケーションズ
㈱京王ビジネスサポート
小林製薬㈱
サントリービジネスシステム㈱
シオノギ総合サービス㈱
㈱日立マネジメントパートナー
富士フイルムビジネスエキスパート㈱
古河ファイナンス・アンド・ビジネス・サポート㈱

㈱ＬＩＸＩＬ

テルモビジネスサポート㈱☆
ＳＧエキスパート㈱
花王ビジネスアソシエ㈱
サンデン・ビジネスエキスパート㈱
㈱ＪＦＲサービス
第一三共ビジネスアソシエ㈱
㈱ダイハツビジネスサポートセンター
㈱バンダイナムコビジネスアーク
㈱ヤマハビジネスサポート

東芝アカウンティングサービス㈱☆
ＮＥＣマネジメントパートナー㈱
新日鐵住金㈱
第一三共ビジネスアソシエ㈱
宝ホールディングス㈱○
㈱西鉄アカウンティングサービス
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
※会社名のみ記載。順不同。

☆：運営幹事、○：運営委員。
※期間中ご異動等されたメンバーの企業名も記載

してございます。予めご了承願います。

■研究協力委員 慶應義塾大学 商学部教授、公認会計士 園田 智昭 氏

≪ご連絡≫

-必ずご確認願います-
● お申込みは、原則 Ｗｅｂ（弊会ホームページ） のみから承ります。
※1) 大変恐縮ですが、事前のお申し込みのない方はご入場できません。会場設営の都合上、必ず事前にお申込下さいます

ようお願い申し上げます。
※2) お席には限りがございます。お申し込みは先着順とさせて頂きます。
※3) 大変申し訳ございませんが、原則 アウトソーシング専門企業及び同グループ企業にご所属の方 並びに コンサルティ
  ングを業としている企業及び同グループ企業にご所属の方などのご参加はお断りしております。予めご了承願います。

● 当日の配布資料は『研究活動成果の要旨』のみとし、プレゼン資料の配布は行いません。第 18 期 シェアードサービス研
究交流会議・メンバー企業にのみ、後日、全グループのプレゼン資料データ（ＰＤＦ）を共有致します。

以 上

https://www.bri.or.jp/
../../../../Local%20Settings/Temp/AppData/Local/法務/01第41期企業法務研究部会/第6回例会/kaminagano@bri.or.jp
https://www.bri.or.jp/sharedservice/
https://www.bri.or.jp/seminar/120170